АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2018 № 20

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей
на водных объектах Целинного сельсовета
Коченевского района в 2018 году

  В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации Коченевского района от 12.02.2018 № 74 Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципальных образований
Коченевского района в 2018 году, Уставом администрации Целинного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Целинного сельсовета в 2018 году (приложение).
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                          В.А. Пузырев

                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Целинного сельсовета
от 14.02.2018 № 20

                                                              План
мероприятий по охране жизни людей на водоемах администрации Целинного сельсовета в 2018 году

	№    п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение охраны жизни людей на воде, и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Апрель-октябрь
	Комиссия КЧС и ПБ, Специалист по ГО и ЧС

	2.
	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
	До 31 мая
	МКОУ Целинная  СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	3.
	Организация в школах изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение  учебными пособиями. Проведение «Месячника безопасности детей на воде» в школах
	В течении учебного года с15 апреля по 15 мая
	МКОУ Целинная  СОШ,
МКОУ Козловская ООШ

	4.
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время паводка
	апрель

Глава Целинного сельсовета

	5.
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных формирований при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории администрации Целинного сельсовета
	постоянно
	КЧС и ПБ,
Глава Целинного сельсовета

	6.
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, ежегодная разработка и утверждение в установленном порядке планов охраны жизни людей на водоёмах Целинного сельсовета
	в течение года
	КЧС и ПБ, глава Целинного сельсовета, Специалист по ГО и ЧС

	7.
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде»  в учебных заведениях
	до 1 июня
	Глава Целинного сельсовета

	8.
	Осуществление контроля и принятие мер по обеспечению безопасности людей на воде
	Май-июль
	Специалист по ГО и ЧС

	9.
	Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём распространения памяток и листовок, публикаций в газете ОМСУ «Вестник»
	В течение года
	Специалист по ГО и ЧС

	10.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению

	КЧС и ПБ
 Глава Целинного сельсовета